
 

 
 

Tarifinformation  
 
Jahres-Tickets sind Netzkarten und gelten in ganz Tirol oder in einer 
gewählten Region für den gesamten öffentlichen Verkehr. Jahres-Tickets 
sind nicht übertragbar. 

 
 
1) Jahres-Ticket LAND 
 
Ganz Tirol inkl. Innsbruck (Kernzone) 
 
Preis: € 499,40 inkl. USt.  
 

 
2) Jahres-Ticket REGION  
 
Region = Zwei benachbarte Gebiete, die 
über eine Bus- oder Bahnlinie verbunden 
sind. 
 
Preis: € 387,30 inkl. USt. 
 
 
3) Jahres-Ticket SPEZIAL 
 
Für Menschen mit Behinderung und 
AusgleichszulagenbezieherInnen. 
Ganz Tirol inkl. Innsbruck (Kernzone) 
 
Preis: € 254,80 inkl. USt. 
 

 
Von Mutters nach Innsbruck 

VVT Tickets  Kinder Jugendliche  Senioren 

Einzel-Ticket € 2.50 € 1.30 € 1.60 € 1.60 

Angaben ohne Gewähr und lt. gültigem Tarif. Mehr Informationen unter www.vvt.at 
 

Wochen-Ticket Region um € 25,00 
 

Monats-Ticket Region um € 77,50 
 

http://www.vvt.at/


 

 
 

 
 
 
 

Ermäßigungen auf Einzel- und Tages-Tickets 
 
Flexi-Rate:  

Zonen online kaufen – 10 Zonen bezahlen, 3 kostenlos erhalten: Flexi-
Rate beim Kauf von Einzel-Tickets (Normalpreis) einlösen und bis zu 
23% sparen 

 
Gratis:   

 Maximal 2 Kinder unter 6 Jahren fahren pro Begleitperson gratis 
 
Kind: 

 Kinder unter 15 Jahren  
 
Jugendliche/Spezial: 

 Jugendliche unter 20 Jahren  

 Menschen mit Behinderung, Zivilblinde und Schwerkriegsgeschädigte 
mit Nachweis fahren ermäßigt und eine Begleitperson fährt gratis mit. 
Voraussetzung: ÖBB Vorteilscard „Blind“ und „Spezial“, 
Österreichischer Behindertenpass oder Berechtigungsnachweis für 
Schwerkriegsbeschädigte.  

 
SchülerInnen/Lehrlinge: 

 SchülerInnen und Lehrlinge bis 24 Jahre fahren mit dem SchulPlus- 
und LehrPlus-Ticket ein ganzes Jahr lang um € 97,80 auf allen Linien 
in ganz Tirol inkl. Innsbruck (Kernzone).  

 Für die Strecke vom Wohnort zur Schule bzw. zur Lehrstelle und 
retour, ist das Schul- bzw. Lehr-Ticket für 19,60 Euro erhältlich (ohne 
Freizeit-, Ferien- & Nightliner-Nutzung). 
 

StudentInnen: 

 StudentInnen unter 27 Jahre fahren mit dem Semester-Ticket 
ermäßigt. Ab dem Wintersemester 2019/2020 um € 183,50 inkl. 
Innsbruck (Kernzone). 
 

SeniorInnen:  

 Frauen und Männer ab 63 Jahren fahren in ganz Tirol ein ganzes Jahr 
lang um € 254,80, SeniorInnen ab 75 Jahren erhalten das Jahres-
Ticket SeniorIn um € 127,40. (Ab 01.01.2020: 64 Jahre)  

 



 

 
 

Ermäßigung für Familien:  

 Family-Ticket: Ein Elternteil zahlt den regulären Preis. Der 2. 
Elternteil und beliebig viele Kinder unter 15 derselben Familie 
fahren gratis mit. 

 Family-Light-Ticket: Ein Elternteil fährt ermäßigt und beliebig viele 
Kinder unter 15 derselben Familie fahren gratis mit. 

 Voraussetzung: kostenloser Tiroler Familienpass 
(www.familienpass-tirol.at), EuregioFamilyPass 
(www.familypass.eu)  

 Sonderregelungen in der Kernzone Innsbruck (zusätzliche 
Angebote auf das 24h, 8- Fahrten-Ticket, … mehr Infos unter 
www.ivb.at) 
 

 
 

 

http://www.familienpass-tirol.at/
http://www.familypass.eu/
http://www.ivb.at/


 

 
 

Ticketkauf 
 
VVT Jahres-Ticket 

 VVT KundInnenCenter, Sterzinger Straße 3, Bussteig „D“, 6020 
Innsbruck. Mo-Fr von 7:30 bis 18:00 Uhr. 

 Online mittels Ticketapp „VVT-Tickets“ 
Einzel-, Wochen- und Monats-Ticket 

 Online unter tickets.vvt.at bzw. Ticketapp „VVT-Tickets“ 

 Fahrschein-Automaten in den Bahnhöfen 

 Busfahrer (Hinweis: auf IVB-Linien und den Linien 501-505, T und A 
sind ausschließlich Einzeltickets erhältlich) 

 Partner-Verkehrsunternehmen des VVT 

 IVB-KundInnencenter, Stainerstraße 2, 6020 Innsbruck 

 Vorverkaufsstellen in Innsbruck und Umgebung (Liste der 
Vorverkaufsstellen unter www.ivb.at) 

 
 
Park & Ride plus Bus in Innsbruck 
Mit den weitläufigen Autoabstellflächen in der Olympiaworld wurde das 
größte Park & Ride Angebot der Landeshauptstadt realisiert. Auch am 
Veranstaltungszentrum Hafen bei der Autobahnausfahrt Innsbruck West gibt 
es eine Park & Ride Möglichkeit. Hohe Mobilität ohne lästige Parkplatzsuche 
in der Innenstadt ist damit garantiert. Parken und Busfahren ist mit nur einem 
Ticket möglich. Um 14 Euro können bis zu 5 Personen auf allen IVB-Linien 
innerhalb der Kernzone unterwegs sein. Bei mehreren Personen pro Ticket 
muss die Fahrt mit den IVB-Linien als Gruppe erfolgen. Es gelten die 
Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen der IVB.  
Nähere Informationen finden Sie auf www.ivb.at unter dem Menüpunkt 
Mobilität. 
 
Angaben ohne Gewähr und lt. gültigen Tarifbestimmungen. 

 
Nützliche Links: www.vvt.at www.oebb.at www.postbus.at www.ivb.at 

 
 
 
 
 

 

Gemeinde Mutters 

Mobilitätsberater Martin Hahn 

Schulgasse 4, 6162 Mutters 

Tel. 0512/548400-11, E-Mail: meldeamt@mutters.tirol.gv.at 

 

http://www.ivb.at/
http://www.ivb.at/
http://www.vvt.at/
http://www.oebb.at/
http://www.oebb.at/
http://www.postbus.at/
http://www.ivb.at/

